
COMUNE DI CRESSA
Provincia di Novara

CIG: Z07238ACE8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del  28.10.2017,
esecutiva  ai sensi di legge,   con  la  quale si è concluso l’iter procedurale di
intitolazione della Scuola Primaria di Cressa alla Dottoressa Marisa Calligari, con
l’espressione del parere favorevole da parte  di questa Amministrazione, come
richiesto, a seguito dell’emanazione del Decreto di intitolazione da parte
dell’Ufficio Scolastico Provinciale;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della  Giunta Comunale N. 31 del
5.05.2018, con la quale  sono state  fornite  le direttive  per provvedere  alla
fornitura  di  una targa in ottone  da apporre  a lato dell’ingresso della Scuola
Primaria, riportante  il nome  della Dott.ssa Calligari, il  ruolo  professionale
rivestito all’interno della scuola ed una frase a lei dedicata, come  suggerito dal
Dirigente Scolastico ;

DATO ATTO  che  occorre  provvedere ad affidare l’incarico per la realizzazione
della  suddetta targa in tempo per la cerimonia  di intitolazione prevista  per
Martedì 29 Maggio 2018 e ritenuto quindi di  chiedere un preventivo al
Timbrificio di Borgomanero;

ESAMINATO  il  preventivo del suddetto Timbrificio , pervenuto in data 11
Maggio  2018,  acquisito al   Ns. prot. al n. 2394, che propone un importo  pari a
€. 135,00 + IVA  per  una targa in ottone incisa a pantografo delle dimensioni di
cm. 25 x 35 con 4 fori;

RITENUTO  congruo detto preventivo  e considerato opportuno procedere  ad
affidare detta  fornitura  alla suddetta ditta;

DETERMINA N. 21 DEL 12-05-2018

OGGETTO: Affidamento fornitura  Targa in ottone  per intitolazione  Scuola
Primaria

COPIA



VISTO   il comma 502 dell’articolo 1 della Legge N. 208 del 28.12.2015, “Legge di
stabilità 2016”, il quale modifica  il comma 450 dell’articolo 1 della Legge
27.12.2006, n. 296;

DATO ATTO  che,  per effetto della suddetta modifica, per gli acquisti di beni e
servizi per un importo inferiore a  €. 1.000,00, com’è  quello  di cui trattasi,  non
è  obbligatorio  ricorrere al Mercato elettronico;

VISTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del   2.02.2018,
dichiarata immediatamente eseguibile, si è approvato  il Piano  Esecutivo  di
Gestione (P.E.G.) per l’anno 2018;

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;
VISTO  l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n.241 e s.m.i.;

DETERMINA

Di  procedere all’affidamento al  Timbrificio  di Borgomanero, dell’incarico1.
per la realizzazione  di una targa in ottone  recante la dicitura “Scuola
Primaria MARISA CALLIGARI – Insegnante e Psicopedagogista – “Una vita
dedicata alla Scuola””,  delle dimensioni   di cm. 25 x 35 con quattro fori
da apporre a lato  della porta di ingresso  della  Scuola Primaria,  per
l’importo complessivo pari a €. 135,00 + IVA.

Di impegnare  la spesa complessiva di €. 164,70 (IVA compresa) sul  codice2.
01.02.103 del Bilancio 2018 – 2020, Esercizio 2018.

Di dare atto che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra3.
indicato e'  esigibile nell'esercizio in corso in quanto il pagamento relativo è
previsto entro il 31/12/2018.

  Il Segretario Comunale
Responsabile del Servizio

              F.to   Dorella Lorenzi



Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella
RILASCIA

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2
D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

Cressa, lì  12.05.2018 Il Responsabile del Servizio
F.to   Dorella  Lorenzi

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 29-05-2018 il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

Cressa, lì 29.05.2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Viviana Gentina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni

consecutivi, con decorrenza dal giorno 31-05-2018

Cressa, lì  31-05-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to  Dorella  Lorenzi


